
Resumé 
 
Tato práce se snaží popsat a shrnout, s jakými informacemi o české kultuře a české povaze se 

setkává cizinec ve vybraných učebnicích češtiny pro cizince. Cílem práce je zjistit, zda a 

jakým způsobem tyto informace odpovídají zjištěním, která v souvislosti s českou kulturou i 

obecně s rozdílností národních kultur učinili někteří vědci.  

Cílem je přinést informace o tom, jakým způsobem se ve vybraných učebnicích projevuje 

odstup od autorit, jak je prezentována role mužů a žen, jak jsou v učebnicích zobrazováni lidé 

z hlediska věku, jestli se projevuje více soutěživost nebo kooperace, jakým způsobem je 

prezentováno české etnikum, jaký je pohled na vlastní historii, jaký je obraz cizince 

v učebnicích a jak je prezentována česká kultura.  

Práce si klade otázku, zda způsob a obsah předkládaných informací o české kultuře může být 

srozumitelný pro cizí etnika, která se v současné době na území České republiky žijí a český 

jazyk si osvojují. 

 


